
1 

Szákszend Község Önkormányzata Képviselő-testületének 11/2025. (VI. 20.) önkormányzati 

rendelete 

az avar és kerti hulladék szabadban történő égetéséről 

[1] A rendelet megalkotásának célja az ingatlanokon keletkező avar és kerti hulladék 

megsemmisítésének szabályozása. 

[2] Szákszend Község Önkormányzatának képviselő-testülete a környezet védelmének általános 

szabályairól szóló 1995. évi LIII. törvény 46. § (1) bekezdés c) pontjában, valamint a 48. § (4) 

bekezdés b) pontjában kapott felhatalmazás alapján, a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 

2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 11. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva, 

a környezet védelmének általános szabályairól szóló 1995. évi LIII. törvény 48. § (3) bekezdésében 

biztosított véleményezési jogkörében eljáró Komárom-Esztergom Vármegyei Kormányhivatal 

Környezetvédelmi, Természetvédelmi és Hulladékgazdálkodási Főosztálya véleményének 

kikérésével a következőket rendeli el: 

1. § 

(1) A rendelet hatálya Szákszend község belterületére terjed ki. 

(2) A rendelet alkalmazásában 

a) avar és kerti hulladék: a kert használata során keletkező és további hasznosításra nem kerülő 

növényi maradvány, 

b) növényi maradvány: fű, falomb, nyesedék, gyökér, szár, levél és egyéb növényi származék. 

2. § 

(1) A kórokozóktól és kártevőktől mentes avar és kerti hulladékot hasznosítani kell, vagy a 

hulladékgazdálkodási közszolgáltatás keretében a közszolgáltatónak át kell adni. 

(2) Az (1) bekezdés szerinti hasznosítás lehetőségének hiányában az ingatlantulajdonon keletkező 

avar és kerti hulladék az e rendeletben meghatározott előírások szerint kezelhető (égethető el). A 

kezelés (égetés) szabályos végrehajtása az ingatlan tulajdonosának vagy használójának – kétség 

esetén az ingatlan ingatlan-nyilvántartás szerinti tulajdonosának – kötelezettsége. 

(3) A (2) bekezdésben foglalt égetés kizárólag szélcsendes időben, a tűzvédelmi szabályok szigorú 

betartásával, nagykorú személy folyamatos felügyelete mellett, az égetendő avar és kerti hulladék 

száraz állapotában, a környezet, illetve a környezetben élő lakók zavarása nélkül végezhető. 

(4) Nagy mennyiségű füstöt termelő nedves avar és kerti hulladék égetése tilos. 

(5) Az égetés során a helyben - telken belül és az azt határoló közterületen - keletkezett avar és kerti 

hulladék semmisíthető meg. Az égetés folyamatának gyorsítására éghető folyadék (különösen: 

benzin, gázolaj), légszennyező vagy bűzös segédanyag nem használható. 

(6) Az égetést saját tulajdonú telken belül kell végezni, közterületet e célra igénybe venni tilos. 

(7) Az avar és kerti hulladékkal együtt semmilyen más hulladék nem égethető. 



2 

3. § 

(1) A kerti hulladék nyílttéri égetésére a belterületen hétfőn, szerdán, pénteken és szombaton naponta 

egy alkalommal, maximum 4 óra időtartamig, 9.00-19.00 óra közötti időszakban kerülhet sor. Más 

napon és más időpontban az égetés tilos. 

(2) Tilos az égetés párás, ködös, esős, erősen szeles időjárás esetén. 

(3) Az (1) bekezdésben megjelölt időpontban sem végezhető égetés: 

a) a település területére is érvényes, központilag elrendelt tűzgyújtási tilalom ideje alatt, 

b) munkaszüneti és ünnepnapokon, 

c) minden év július 1. és augusztus 31. napja között időszakban. 

4. § 

A szabadban végzett tűzgyújtás, tüzelőberendezés használata kizárólag a jogszabályokban 

meghatározott tűzvédelmi követelmények és műszaki mentéssel kapcsolatos feladatok szigorú 

betartásával történhet. 

5. § 

Hatályát veszti az avar és kerti hulladék szabadban történő égetéséről szóló (V.27.) önkormányzati 

rendelet. 

6. § 

Ez a rendelet 2025. július 1-jén lép hatályba. 

 

 

 

 

Papp Attila Csaba   Dr. Tomayer Tamás 

          polgármester                              jegyző  

 

 

 

 

 

 

 

Kihirdetési záradék: 

 

 

A rendelet kihirdetésének napja: 2025. június 20. 

 

 

 

 

Dr. Tomayer Tamás 

jegyző 

 


